


Bubáček
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Daniela Krolupperová

Bubáček – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



A L B A T R O S

bubacekDOTISK2013.qxd:první 'tení 4.3.2013  18:24  Stránka 1



Daniela Bubáček
Krolupperová

bubacekDOTISK2013.qxd:první 'tení 4.3.2013  18:24  Stránka 3



bubacekDOTISK2013.qxd:první 'tení 4.3.2013  18:25  Stránka 4



Albatros

D A N I E L A
K R O L U P P E R O V Á

Bubáček

bubacekDOTISK2013.qxd:první 'tení 4.3.2013  18:25  Stránka 5



© Daniela Krolupperova, 2011 
Illustrations © Lucie Dvořáková, 2011

ISBN tištěné verze 978-80-00-05551-0
ISBN e-knihy 978-80-00-05620-3 (1. zveřejnění, 2019)

© Daniela Krolupperová, 2011
Illustrations © Lucie Dvořáková, 2011

www.albatros.cz

ISBN 978-80-00-02834-7



Odkud se vzal?
Lukáš byl malý kluk. Měl moc rád po-
hádky o strašidlech. Znal jich spoustu.
O hejkalech, divoženkách, černokněžní-
cích i ježibabách. A také o čertech.
„Mami, prosím, přečti mi pohádku!“ žádal
Lukášek každý večer před spaním. „Ně-
jakou strašidelnou!“
A maminka četla a četla. Až přečetla Lu-
kášovi všechny pohádkové knížky, které
měli doma v knihovně.
„Mami, přečti mi nějakou pohádku, pro-
sím,“ řekl zase jednou večer mamince
Lukáš a zachumlal se do peřiny.
Maminka ale tentokrát nevzala do ruky
žádnou knihu. Jen se podívala na synka
a pokrčila rameny.

7

bubacekDOTISK2013.qxd:první 'tení 4.3.2013  18:25  Stránka 7



„Všechny knížky jsme už přečetli.“
Lukáš se podivil. Že by znal úplně všech-
ny pohádky?
„To už na světě nejsou žádné další po-
hádky?“ zeptal se maminky.
„Ale ne,“ odpověděla maminka. „Na světě
je spousta pohádek. Jenom je neznáme.
Budeme si muset půjčit nové knížky. Zí-
tra zajdu do knihovny.“
„Zítra! A co dneska večer?“ zeptal se ne-
šťastně Lukáš. „Dneska půjdu spát bez
pohádky?“
„No, mohli bychom si nějakou pohádku
přečíst ještě jednou,“ navrhla maminka.
„To ne,“ nesouhlasil Lukáš. „Raději ně-
jakou pohádku vymysli!“
Maminka se zarazila. Ještě nikdy žádnou
pohádku nevymyslela.

8

bubacekDOTISK2013.qxd:první 'tení 4.3.2013  18:25  Stránka 8


